1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания районного методического объединения учителей информатики

28.03.2023 г.                         № 1

Присутствовали:

Лукьянцева Н.В. Гляденская СОШ

Овсянникова Е.Л. Крутоярская СОШ

Мамонтов М.А. Сережская ООШ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление фрагмента урока (копилка практик);

2. «Проектирование урока информатики в системно-деятельностном

подходе»

СЛУШАЛИ:

1. Мамонтов М.А. представил урок в системно-деятельностном подходе. Этот

урок он проводил в рамках участия в муниципальном конкурсе «Учитель

года Назаровского района».

2. Руководитель РМО представил коллегам варианты реализации курсов

внеурочной деятельности, примерные рабочие программы которых

представлены на сайте «Единое содержание общего образования».

Варианты участия в профессиональных конкурсах и конкурсах для

обучающихся;

3. Руководитель представил коллегам видеоролик о том, как сделать урок

воспитывающим. Было предложено участникам обсудить, какие

планируемые результаты урока являются его воспитывающей

составляющей. В ходе обсуждения выделены подходящие формы

организации урока под определённые результаты.

РЕШЕНИЕ:

1. Предложено несколько сценариев уроков с учётом требований системно-

деятельностного урока, каждый педагог составит описание урока с учётом

рекомендаций;

2. Приняли решение участвовать в уроке цифры;

3. Решено сделать акцент на воспитательные результаты и апробировать

формы организации урока под заявленные результаты.

2

4. Продолжить работу по планированию урока в системно-деятельностном

подходе с оформлением первых двух этапов.

Руководитель РМО:                          /Дранишникова Т.Н./
  (подпись) (фамилия, инициалы)